
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Triệu Sơn, ngày          tháng 11 năm 2021 
 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Kiện toàn Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo  

và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp  

có mức sống trung bình huyện Triệu Sơn giai đoạn 2021 - 2025 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ 

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy 

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có 

mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại 

hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm 

nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 

và mẫu biểu báo cáo; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác 

định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống 

trung bình huyện Triệu Sơn giai đoạn 2021 - 2025 (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo) 

gồm có các ông, bà có tên sau: 

Trưởng Ban: 

Ông: Lê Quang Trung, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện; 

Phó Trưởng ban Thường trực: 

Ông Nguyễn Văn Hùng, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; 

Các ủy viên: 

1. Ông: Lê Phú Quốc, Phó Chủ tịch UBND huyện; 

 2. Ông: Quản Trọng Thể, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 



2 

 

 

 

3. Ông: Lã Văn Lâm, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT; 

4. Ông: Thành Văn Thăng, Chánh Thanh tra Nhà nước huyện; 

5. Ông: Bùi Hoàng Long, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

6. Ông: Nguyễn Văn Cận, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 

7. Bà: Lê Thị Phương, Trưởng phòng Tư pháp; 

8. Ông: Nguyễn Trung Thành, Trưởng phòng Nội vụ; 

9. Ông: Bùi Kim Dậu, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin; 

10. Ông: Vũ Văn Ba, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; 

11. Ông Nông Bá Dũng, Trưởng phòng Tài nguyên - Môi trường; 

 12. Ông: Lê Xuân Khoa, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

 13. Ông: Lương Ngọc Ánh, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT; 

 14. Ông: Lê Hồng Phong, Chánh Văn phòng Huyện ủy; 

15. Ông: Nghiêm Quốc Mạnh, Phó Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy; 

 16. Ông: Lê Đình Long, Phó Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy; 

 17. Bà: Lê Thị Mai, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

 18. Ông: Nguyễn Bá Tuấn, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy; 

19. Bà: Trịnh Thị Yến, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy; 

20. Ông: Vũ Đức Duyên, Phó Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy; 

21. Ông: Lê Xuân Dương, Phó Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc huyện; 

 22. Ông: Hoàng Văn Huy, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện; 

 23. Ông: Lê Xuân Trường, Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

24. Ông: Hà Quang Hạnh, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 

 25. Bà: Lê Thị Độ, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; 

 26. Bà: Hà Thị Thủy, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện; 

27. Ông: Nhữ Mai Thỏa, Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

 28. Ông: Lê Xuân Linh, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện; 

 29. Ông: Đặng Viết Hiền, Chi cục trưởng Chi cục thống kê huyện; 

30. Ông: Trương Văn Phong, Chính trị viên Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

31. Ông: Đỗ Tuấn Anh, Tham mưu trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

32. Ông: Lê Viết Trung, Phó Trưởng Công an huyện; 

 33. Bà: Nguyễn Thị Tâm, Giám đốc Trung tâm VHTT -TTDL huyện; 

34. Ông: Nguyễn Đình Phương, Giám đốc Trung tâm DVNN huyện; 

35. Bà: Nguyễn Thị Giang, Giám đốc Phòng Giao dịch Ngân hàng CSXH; 



3 

 

 

 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Xây dựng kế hoạch tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định 

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung 

bình hàng năm và giai đoạn 2022 - 2025. 

2. Tổ chức tập huấn quy trình và bộ công cụ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 

hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và 

diêm nghiệp có mức sống trung bình. 

3. Chỉ đạo, tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông 

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình; hướng 

dẫn, theo dõi, kiểm tra, giám sát, đôn đốc thực hiện và chịu trách nhiệm trước 

Pháp luật và Chủ tịch UBND huyện những vấn đề có liên quan trong quá trình 

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo tại địa phương. 

4. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND huyện trong 

quá trình hoạt động.  

5. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; Ủy viên 

Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu và tổ chức bộ máy, công chức, viên chức của cơ 

quan, đơn vị mình trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện 

nhiệm vụ được phân công. Nhiệm vụ chỉ đạo cơ sở của các Ủy viên Ban chỉ 

đạo được phân công tại Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

6. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách Nhà nước đảm bảo 

theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 4649/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của Chủ tịch UBND huyện về việc thành 

lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông 

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình huyện 

Triệu Sơn giai đoạn 2021 - 2025. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Lao động - 

Thương binh và Xã hội, Trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp huyện, Chủ 

tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà 

có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 

- Sở Lao động -TBXH (để b/c); 

- TTr Huyện uỷ - HĐND huyện (để b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ huyện (phối hợp); 

- UBND các xã, thị trấn (t/hiện); 

- Các phòng, ban, ngành có liên quan (t/hiện); 

- Lưu: VT, LĐTBXH. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 



4 

 

 

 

Phụ lục: Phân công nhiệm vụ Ủy viên Ban Chỉ đạo 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày         tháng 11 năm 2021 

của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn) 

 
 

TT Họ và tên 
Nhiệm vụ, đơn vị  

được phân công chỉ đạo 

Điện thoại  

liên hệ 

1 Ông: Lê Quang Trung 
Chỉ đạo, điều hành chung công việc rà 

soát trên địa bàn huyện 
0977.043.045 

2 Ông: Nguyễn Văn Hùng 

Là Thường trực Ban Chỉ đạo; tham mưu 

cho Trưởng Ban đôn đốc; hướng dẫn, 

kiểm tra và tổng hợp, báo cáo kết quả rà 

soát của các xã, thị trấn. 

0914.536.889 

3 Ông: Đặng Viết Hiền 

Phối hợp cùng với Phó Trưởng ban Chỉ 

đạo kiểm tra, tổng hợp kết quả rà soát của 

các xã, thị trấn trên địa bàn huyện. 

0915.248.213 

4 Ông: Lê Hồng Phong 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã An Nông 
0948.138.559 

5 Ông: Lương Ngọc Ánh 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Bình Sơn 
0978.371.952 

6 Ông: Lê Xuân Dương 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Dân Lực 
0913.549.544 

7 Bà: Lê Thị Mai 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Dân Lý 
0915.140.268 

8 Ông: Lê Xuân Khoa 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Dân Quyền 
0363.314.799 

9 Ông: Nhữ Mai Thỏa 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Đồng Lợi 
0824.728.706 

10 Ông: Lã Văn Lâm 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Đồng Thắng 
0914.255.834 

11 Ông: Lê Đình Long 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Đồng Tiến 
0936.128.731 

12 Ông: Hà Quang Hạnh 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Hợp Lý 
0918.064.787 

13 Ông: Lê Viết Trung 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Hợp Thắng 
0978.424.888 

14 Ông: Nguyễn Văn Cận 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Hợp Thành 
0904.057.555 

15 Bà: Lê Thị Độ 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Hợp Tiến 
0943.365.118 

16 Bà: Nguyễn Thị Tâm 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Khuyến Nông 
0943.602.338 

17 Ông: Quản Trọng Thể 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Minh Sơn 
0904.169.319 

18 Ông: Trương Văn Phong 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Nông Trường 
0968.738.568 



5 

 

 

 

TT Họ và tên 
Nhiệm vụ, đơn vị  

được phân công chỉ đạo 

Điện thoại  

liên hệ 

19 Bà: Lê Thị Phương 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Thái Hòa 
0949.110.316 

20 Ông: Bùi Hoàng Long 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp Thị trấn Nưa 
0912.034.033 

21 Ông: Lê Phú Quốc 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp Thị trấn Triệu Sơn  
0936.409.286 

22 Ông: Thành Văn Thăng 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Thọ Bình 
0904.604.845 

23 Ông: Nguyễn Đình Phương 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Thọ Cường 
0369.481.786 

24 Ông: Hoàng Văn Huy 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Thọ Dân 
0904.604.509 

25 Ông: Nghiêm Quốc Mạnh 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Thọ Ngọc 
0912.005.268 

26 Ông: Lê Xuân Trường 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Thọ Phú 
0912.383.732 

27 Bà: Nguyễn Thị Giang 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Thọ Sơn 
0915.040.890 

28 Ông: Nguyễn Bá Tuấn 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Thọ Tân 
0934.544.671 

29 Ông: Lê Xuân Linh 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Thọ Thế 
0911.143.618 

30 Ông: Đỗ Tuấn Anh 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Thọ Tiến 
0982.805.692 

31 Ông: Vũ Văn Ba 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát xã Thọ Vực 
0904.557.090 

32 Bà: Hà Thị Thủy 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Tiến Nông 
0915.456.346 

33 Bà: Trịnh Thị Yến 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Triệu Thành 
0984.508.415 

34 Ông: Nông Bá Dũng 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Vân Sơn 
0772.206.176 

35 Ông: Vũ Đức Duyên 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Xuân Lộc 
0989.923.919 

36 Ông: Nguyễn Trung Thành 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Xuân Thịnh 
0912.384.106 

37 Ông: Bùi Kim Dậu 
Chỉ đạo, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát trực tiếp xã Xuân Thọ 
0989.562.788 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-19T15:26:56+0700


		2021-11-19T16:18:54+0700


		2021-11-19T16:19:14+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-19T16:19:31+0700




